
Территориальная избирательная комиссия 

Заднепровского района города Смоленска 
 

214012, г. Смоленск, ул. 12 лет Октября, д. 11, тел. 27-13-82, е-mail: izbirkom67-19@yandex.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 мая 2023 года                                                                                          № 37/190 

город Смоленск 

 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 474-

490, 492-519, образованных на 

территории Заднепровского 

района города Смоленска 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 

областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных 

комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

Заднепровского района города Смоленска 

 

 

п о с т а н о в л я е т :  

 

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 474-490, 492-519, образованных на территории Заднепровского 

района города Смоленска со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 



комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии                                   Р.А. Артамонов 

 

Секретарь комиссии                       А.В. Девянина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Заднепровского района города 

Смоленска 

от 29 мая 2023 года № 37/190 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 474, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Беляков Андрей Иванович 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2. Белякова Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры микрорайона 

Гнездово» города Смоленска 

3. Будякова Татьяна Евгеньевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. Долженко Ольга Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы 

- ООО «ТехИнвест-М» 

5. Ламышев Сергей Сергеевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Панкратова Елена Николаевна 
Смоленское городское отделение 

политической партии 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. 
Цветкова Полина 

Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. 
Шитикова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Главное управление спорта 

Смоленской области 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 475, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Алексеев Геннадий Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, 1-й Минский тупик, д.1 

2. Баранова Марина Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

3. Ковалихина Елена Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Щорса, д.4 

4. 
Митчурова Наталья 

Владимировна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Морозова Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- АО "Смоленская чулочно-

трикотажная фабрика «НАШЕ» 

6. 
Недашковская Надежда 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. Смирнова Юлия Сергеевна 
Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 



отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

8. 
Старостина Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Строителей 

9. 
Фомченкова Светлана 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

10. 
Хибина Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- ООО Управляющая компания «Н-11» 

11. 
Шабловинская Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

- ООО «ТексПром» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 476, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Войтова Маргарита Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Отделение Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской 

Федерации по Смоленской области 

2. Войтова Нина Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Минская, д.9А 

3. 
Ефремова Татьяна 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. 
Косенкова Инна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- детская библиотека №3 - филиал 

МБУК «ЦБС» города Смоленска 

5. Кутенко Татьяна Анатольевна Смоленское городское местное 



отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

6. Максименкова Дина Петровна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. 
Минченкова Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, 1-й Минский тупик, д. 1 

8. 
Романова Александра 

Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9. Самусева Елена Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Минская, д.19 

10. 
Соболевская Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

11. Хлуднева Светлана Витальевна 

собрание избирателей по месту работы 

- детская библиотека № 3 - филиал 

МБУК «ЦБС» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 477, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Батюкова Галина Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

2. Белова Татьяна Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Бондарь Ирина Павловна собрание избирателей по месту работы 



-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

4. 
Горощенкова Ольга 

Васильевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Гузанов Никита Сергеевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6. Казакова Ольга Александровна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Курилова Дарья Алексеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. 
Мисуркина Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

9. 
Плосконос Наталья 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

10. 
Сивакова Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

11. Уткина Наталья Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы 

-МБОУ «СШ №18» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 478, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Азаренков Александр 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы 

-ФГКУ «Логистический центр № 62» 

2. Акуленкова Алла Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  



 г. Смоленск, пос.430 км, д.12А, д.16 

3. Галушков Олег Геннадьевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Иванов Артем Александрович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5. 
Иванова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, пос. 430 км. 

6. Кутузова Елена Борисовна 
собрание избирателей по месту работы 

- ООО «Смоленский ДОК» 

7. Муртазина Елена Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, пос. 430 км, д.12А, д.16 

8. 
Никитина Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, пос. Пронино, д.7 

9. Николаева Ирина Борисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, пос. Пронино 

10. 
Черкасова Надежда 

Леонидовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

11. 
Шамова Наталья 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 479, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 



избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

1 2 3 

1. 
Абрамович Ирина 

Валентиновна  

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

2. 
Абрамович Карина 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Алейникова Лидия Викторовна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4. Гишко Светлана Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

5. 
Демочкина Лариса 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

6. 
Моринова Ангелина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, пос. Красный Бор, д.4/285 

7. 
Моринова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

8. Новикова Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

9. 
Оловянникова Тамара 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

10. 
Романов Константин 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, мкр-н Королевка, д. 14 

11. Романова Ирина Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

12. 
Федоров Дмитрий 

Владиславович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

13. Шукюрова Дарья Фархадовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

14. Юркив Игорь Васильевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 



Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 480, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

6. Глебов Антон Александрович 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

8. 
Лаврушкина Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

12. Лелич Валентина Степановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

11. 
Мордухов Александр 

Валерьевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

10. 
Новикова Валентина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

9. 
Охрименко Светлана 

Николаевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. 
Подмарькова Людмила 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

3. 
Симанович Виолетта 

Алексеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. 
Соколов Дмитрий 

Валентинович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

5. 
Церлюкевич Александр 

Олегович 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7. Цукорова Надежда собрание избирателей по месту работы 



Григорьевна - МБОУ «СШ №5» города Смоленска 

1. Юркив Лина Сергеевна 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 481, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Кукушкина Алеся Игоревна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

2. 
Поликарпова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- СОГБУДО «Детско-юношеский центр 

туризма, краеведения и спорта» города 

Смоленска 

3. Смирнова Елена Германовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Сомсикова Елена Васильевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Худякова Людмила Петровна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Якушева Ольга Александровна 
собрание избирателей по месту работы 

- СОГБУДО «Детско-юношеский центр 



туризма, краеведения и спорта» города 

Смоленска 

7. Ясевич Егор Викторович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 482, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Бекляшева Наталья 

Николаевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. 
Козлова Татьяна 

Александровна  

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

3. 
Козюпа Анастасия 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4. Кононова Анна Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- СОГБУДО «Детско-юношеский центр 

туризма, краеведения и спорта» города 

Смоленска 

5. Лихорай Анна Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Охрименко Мария Николаевна  

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



7. Смирнова Елена Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, 2-й переулок Серебрянки 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 483, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Андриянова Ольга Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- Военная академия войсковой 

противовоздушной обороны 

Вооруженных Сил Российской 

Федерации 

2. Баландина Ирина Евгеньевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3. Демьянов Сергей Васильевич 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

4. Ковалева Наталья Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

5. 
Лавейкин Александр 

Сергеевич 

Смоленская область, г. Смоленск, ул. 

Маршала Соколовского, д.1 

6. Скогорев Александр Сергеевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. Суркова Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Военная академия войсковой 

противовоздушной обороны 

Вооруженных Сил Российской 

Федерации 

8. Сычева Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы 



- ОГБОУИ «Смоленский фельдмаршала 

Кутузова кадетский корпус» 

9. 
Хромченков Станислав 

Викторович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10. Шуплякова Ольга Анатольевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 484, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Ветров Дмитрий 

Александрович 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

2. 
Выражейкина Наталья 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

3. Дуденков Алексей Иванович 

собрание избирателей по месту работы 

- Военная академия войсковой ПВО 

Вооруженных Сил Российской 

Федерации имени Маршала Советского 

Союза С.А. Василевского 

4. Каташова Людмила Сергеевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Рыбец Владимир Николаевич 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

6. Степченкова Татьяна Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 



-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. 
Степченкова Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Тарасюк Светлана Геннадиевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

9. 
Фроленкова Елена 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

10. Чурилова Ирина Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

11. Щедрая Ирина Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 485, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Юлия Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

2. Иванов Андрей Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы 

- ИП Николаевский Борис Павлович 

3. Климова Галина Сергеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. 
Колесникова Светлана 

Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 



РОССИЯ» 

5. 
Полозков Александр 

Николаевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. 
Пузикова Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

7. Северова Ирина Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

8. 
Серов Владислав 

Александрович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Серова Алёна Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

10. Текалова Диана Игоревна 

собрание избирателей по месту работы 

- Военная академия войсковой ПВО 

Вооруженных Сил Российской 

Федерации имени Маршала Советского 

Союза С.А. Василевского 

11. 
Уросова Валерия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №15» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 486, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Артемов Сергей Васильевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Валуева Наталья Григорьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- ООО "Усадьба" 



3. Дериболот Марианна Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

4. Егоров Александр Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, проезд Соловьиная роща, 

д. 13А 

5. 
Ефимов Альберт 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

6. Зайцева Елена Александровна 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. 
Кошелева Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Чкалова, д. 9 

8. Осипова Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

9. 
Позднякова Александра 

Викторовна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

10. 
Пушкарева Екатерина 

Михайловна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. 
Степанова Татьяна 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

12. Щербакова Галина Егоровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 487, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 



 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Алексеев Владимир 

Валентинович 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

2. Бакушин Алексей Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Лавочкина, д.62 

3. Бодрова Инна Андреевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. Елькина Любовь Михайловна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Иванова Лариса Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

6. Иванова Ольга Алексеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. 
Кулакова Виктория 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

8. 
Малышева Лариса 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

9. Мищенкова Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

10. 
Шептицкая Жанна 

Владимировна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



11. 
Шпакова Анастасия 

Михайловна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 488, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 13 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Андреев Александр 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, 

д.14 

2. Артамонова Елена Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, г. 

Смоленск, ул. Генерала Городнянского, 

д. 1 

3. Беспалова Елена Алексеевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Иванова Александра Сергеевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. 
Иванова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- магазин «Смоленский подвал» ИП 

Скобелева С.В. 

6. Игнатьева Тамара Павловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

7. Калинина Лилия Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 



8. Матвеева Полина Викторовна  
собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 84 «Алёнка» 

9. 
Нестерова Людмила 

Николаевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10. Пензина Елена Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

11. Столяров Антон Валентинович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

12. Фролова Мария Валерьевна  
собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 84 «Алёнка» 

13. Шепелева Юлия Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №36 им. А.М. 

Городнянского» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 489, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Афонин Сергей Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

2. Донченко Татьяна Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

3. 
Дыманова Людмила 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

4. 
Ковалева Светлана 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 



партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

5. Кулешова Анастасия Ивановна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. 
Курдакова Татьяна 

Владимировна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Михайлова Марина Вячеславна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, ул. Лавочкина, д.54Е 

8. Полякова Лилия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

9. 
Хомченко Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

10. 
Хромченко Наталья 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

11. Черных Светлана Левиковна 

собрание избирателей по месту работы 

- Московский филиал АО 

«Железнодорожная торговая компания» 

Смоленское торгово-производственное 

объединение 

12. 
Яковлева Светлана 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 490, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Алексеева Тамара 

Валентиновна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. 
Григорьева Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

3. 
Домрачева Екатерина 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление Администрации города 

Смоленска по Заднепровскому району 

4. Егорова Наталья Леонидовна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Кулешова Светлана Сергеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Некрасова Наталья Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. Паршина Анна Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

8. 
Романёнок Юлия 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9. Тарасов Сергей Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

10. Тихонова Марина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

11. Чвель Ирина Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 



Лавочкина» города Смоленска 

12. 
Шайманова Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 492, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Бараненков Андрей 

Геннадьевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Зорина Алина Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3. Иванова Елизавета Олеговна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

4. Иванова Ирина Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

5. 
Кожарко Оксана 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. 
Кучаева Светлана 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. Милеев Владимир Эдуардович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Прокопенкова Любовь МБОУ "СШ №40" города Смоленска 



Валерьевна 

9. 
Семенова Екатерина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

10. Ульянова Наталья Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

11. 
Хаустова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 493, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 13 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Агеева Анна Андреевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Власенкова Ольга Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

3. Жданова Галина Тихоновна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Валентины 

Гризодубовой, д.1 

4. 
Кузьмина Светлана 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Лыкасова Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

6. 
Масленникова Елена 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

7. Медведева Ольга Олеговна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 



Смоленской области 

8. Половцева Илга Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

9. Самуйлова Тамара Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

10. Солодников Денис Леонидович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. 
Хромченкова Галина 

Викторовна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Шилина Ольга Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

13. 
Шумаева Екатерина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 494, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Антипенкова Татьяна 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

2. 
Барановская Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

3. Барков Григорий Иванович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Власова Мария Викторовна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Володская Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 



- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

6. 
Воронова Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

7. Губанова Алина Романовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Зеленов Юрий Анатольевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Карпова Елизавета Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

10. 
Москалева Анастасия 

Дмитриевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

11. Осипов Роман Андреевич 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

12. 
Сидоркина Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 495, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бердникова Ирина Игоревна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Горбунова Мария Андреевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



3. Зайцева Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

4. 
Максименкова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

5. Марина Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

6. Никитина Юлия Юрьевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. 
Новикова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска  

8. Панкова Анжелика Васильевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

9. 
Смирнова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

10. 
Солодников Александр 

Леонидович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. 
Спивакова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

12. 
Шаченкова Елена 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 496, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бендасова Алина Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

2. Бурковников Дмитрий Смоленское региональное отделение 



Андреевич Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

3. 
Залесский Александр 

Геннадьевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. Клименков Даниил Вадимович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска  

5. Кочкин Артем Олегович 

собрание избирателей по месту учебы - 

АНО ПО «Смоленский колледж 

правоохраны и правосудия» 

6. Кудимова Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

7. 
Лавриненко Анастасия 

Олеговна 

собрание избирателей по месту учебы – 

«АНО ПО «Международная академия 

современных технологий» 

8. Лошаков Егор Геннадьевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9. Мальцева Вера Ивановна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10. Павлюкова Лилия Игоревна 

собрание избирателей по месту работы 

- ГБУК «Смоленский областной центр 

народного творчества» 

11. 
Растольцева Елена 

Константиновна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

12. Сущевских Ирина Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Губенко, д.14 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 497, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 



 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Андриенкова Маргарита 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту учебы - 

ОГБПОУ «Смоленский педагогический 

колледж» 

2. Андриянова Любовь Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Лавочкина 

3. Григорьева Елена Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. Гримнёв Сергей Андреевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. 
Криволапчук Людмила 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Рыленкова, д.67 

6. Марачева Любовь Анатольевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

 «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. 
Миронова Светлана 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

8. Моисеева Ирина Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

 г. Смоленск, Витебское шоссе, д.6 

9. Пашаева Анна Мухтаровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

10. 
Смолина Софья 

Константиновна 

собрание избирателей по месту учебы - 

ОГБПОУ «Смоленский педагогический 



колледж» 

11. 
Федоров Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 

- ООО Управляющая компания 

"Гражданстрой" 

12. Федорова Татьяна Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область,  

г. Смоленск, ул. Николаева, д.87 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 498, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Антоненкова Елена 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

2. 
Гракова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление записи актов 

гражданского состояния 

Администрации города Смоленска 

3. 
Кондратюк Людмила 

Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4. Онищук Лидия Александровна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №40» города Смоленска 

5. 
Селифонтов Евгений 

Михайлович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Семочкина Галина Сергеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



7. Сивакова Валентина Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, мкр-н Королевка, д.8 

8. 
Скринджевская Ольга 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

- АО «Смоленский авиационный завод» 

9. Старостина Марина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

города Смоленска» 

10. 
Ткаченко Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление экономики 

Администрации города Смоленска 

11. 
Шикина Наталья 

Владимировна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Щербакова Елена Витальевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 499, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бирюкова Галина Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

- ООО «ИмпульсПро» 

2. 
Воропаев Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Культурный центр 

«Заднепровье» 

3. 
Давыденко Лариса 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 



4. Ефремов Сергей Валентинович 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. 
Касатикова Екатерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Культурный центр 

«Заднепровье» 

6. Кузько Надежда Павловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Культурный центр 

«Заднепровье» 

7. Носик Валерий Федорович 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Петраковская Тамара Егоровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Юрьева, д. 13 

9. 
Савченкова Екатерина 

Сергеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10. Терещенко Ирина Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

- АО «АБ ИнБев Эфес» 

11. Тихонова Янина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Культурный центр 

«Заднепровье» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 500, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Акатова Елена Юрьевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. 
Бараниченко Евгения 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление Администрации города 

Смоленска по Заднепровскому району 



3. 
Борисенкова Ирина 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. 
Голубцова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

5. 
Дворецкая Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

6. Зарубина Елена Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7. 
Липунова Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

8. Лопашинова Вера Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

9. Лосева Татьяна Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

1. Малуар Ирина Валерьевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11. Скитер Светлана Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

12. Шишко Лариса Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 501, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Акатова Евгения 

Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Блинкова Елена Владимировна 

Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

3. Гужаева Ирина Валерьевна 

ФКУ «ГБ МСЭ по Смоленской 

области» Министерства труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации 

4. Князева Юлия Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

5. Кобелева Дарья Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

6. 
Коробкова Татьяна 

Григорьевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. Лавренкова Лидия Алексеевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. 
Максименкова Алина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

9. 
Сивакова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

10. Сидельник Юлия Викторовна 

МБОУ "СШ №30 им. С.А. Железнова" 

города Смоленска собрание 

избирателей по месту работы - МБОУ 

«СШ № 30 им. С.А. Железнова» города 

Смоленска 

11. Стенникова Светлана Игоревна Смоленское городское местное 



отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

12. Титова Эллина Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 502, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Авдейчик Наталья Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

2. Аникеенко Виктор Игоревич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Белова Лариса Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

4. 
Галькевич Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

5. 
Дворецкая Елена 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

6. Коваленко Эльвира Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ № 30 им. С.А. 

Железнова» города Смоленска 

7. 
Пономаренко Евгений 

Максимович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Смолина Зоя Михайловна Региональное отделение 



Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

9. Степкина Нина Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

10. Черникова Елена Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

11. Юрасова Галина Анатольевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 503, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Артеменко Ольга 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Бахтина Валерия Сергеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Волкова Лидия Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 



4. 
Гончаров Дмитрий 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление торговли Администрации 

города Смоленска 

5. Колесова Зоя Олеговна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Госпитальная, д.15 

6. 
Лавренкова Татьяна 

Владимировна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. 
Пармененкова Наталья 

Владимировна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

8. Соловьева Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МКУ «Управление по делам ГОи ЧС 

города Смоленска» 

9. Тарасова Елизавета Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление торговли Администрации 

города Смоленска 

10. 
Терешкова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление торговли Администрации 

города Смоленска 

11. 
Юденкова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- СОГКУ «Центр социальных выплат, 

приема и обработки информации» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 504, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Ксения Андреевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 



2. Борисова Марина Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- ОГБУЗ «Поликлиника №7» города 

Смоленска 

3. Васильева Алина Ивановна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Вознова Марианна Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка» 

города Смоленска 

5. Исаева Марина Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка» 

города Смоленска 

6. Лапшина Елена Вячеславовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7. Левкина Елена Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

8. 
Мушкатерова Светлана 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка» 

города Смоленска 

9. Пахомов Сергей Николаевич 

собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка» 

города Смоленска 

10. Тарасевич Зоя Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБДОУ «Детский сад № 38 «Ягодка» 

города Смоленска 

11. Царенко Наталья Юрьевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 505, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 



 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Юлия Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

2. Дольникова Алла Аркадьевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. 
Егоренкова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

4. Иванова Анна Михайловна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Канина Зинаида Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6. 
Кокорев Сергей 

Александрович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Румянцева Кристина Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

8. Савченков Игорь Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

Смоленский район, д. Быльники, 

ул. Счастливая, д.210-225 

9. 
Савченкова Галина 

Джумакулиевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

10. 
Семочкина Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

Смоленский район, с. Печерск, 



ул. Школьная, д. 10 

11. 
Степченкова Анастасия 

Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 506, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Баблюк Сергей Викторович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Бекляшева Юлиана Витальевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. 
Беляева Екатерина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

4. Журкович Ольга Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

5. 
Кушнерёва Марина 

Владимировна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

6. Мизина Валерия Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

7. Милица Артур Олегович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 



8. 
Петрикеев Дмитрий 

Евгеньевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9. 
Фролович Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление Администрации города 

Смоленска по Заднепровскому району 

10. 
Чернышева Светлана 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- АО «Смоленский авиационный завод» 

11. 
Шепаревич Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №19 им. Героя России 

Панова» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 507, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Байрамова Елена Викторовна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

2. 
Буренкова Елизавета 

Алексеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Варакина Наталья Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

4. 
Лахтионова Татьяна 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

5. Москвина Екатерина Олеговна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6. Огурцова Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

7. Пияева Светлана Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 



8. Савельева Ольга Анатольевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

9. 
Савочкина Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

10. Соколов Артем Владимирович 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11. Филюк Оксана Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №10» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 508, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабичева Марина Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №24» города Смоленска 

2. Барышева Елена Филипповна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №24» города Смоленска 

3. Блажко Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №24» города Смоленска 

4. Ботулева Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №24» города Смоленска 

5. 
Войтенкова Татьяна 

Михайловна 
МБОУ "СШ №24" города Смоленска 

6. Гутнов Евгений Вячеславович 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №24» города Смоленска 

7. Жигунова Лина Владимировна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Зайцева Надежда Николаевна Смоленское региональное отделение 



Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9. Токарева Елена Игоревна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10. Усик Алла Алексеевна МБОУ "СШ №24" города Смоленска 

11. Черняк Виктория Дмитриевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

12. Шиляева Татьяна Витальевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 509, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Абашкина Валерия Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 

2. 
Владимирова Наталья 

Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. 
Денисенкова Алина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Седова 

4. 
Денисенкова Олеся 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 

5. Жарова Ольга Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 



6. 
Кондрыкина Светлана 

Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7. 
Красовская Вероника 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 

8. Павлова Татьяна Ивановна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Потякова Алина Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

10. Русьянов Виктор Сергеевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. Троян Людмила Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 

12. Шевяков Илья Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №23» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 510, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Возжаев Илья Андреевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. 
Кузнецова Светлана 

Викторовна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



3. 
Лесникова Виктория 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4. 
Лесникова Кристина 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

5. 
Моисеенко Елена 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. 
Нижегородцева Юлия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

7. Петров Александр Николаевич 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

8. Петрова Екатерина Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

9 
Пивоварова Людмила 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

10. Потякова Ольга Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

11. Савельева Светлана Семеновна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

12. Ткачева Ирина Петровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУК «Дом культуры «Сортировка» 

г. Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 511, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Антонова Лариса 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

2. 
Винокурова Валентина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Декабристов 

3. 
Голенчикова Надежда 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

4. Дроздова Галина Анатольевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. Ерашова Светлана Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

6. 
Костерин Александр 

Владимирович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. 
Свирина Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

8. Степанцова Ольга Николаевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Фролова Татьяна Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

10. Шанина Елена Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

11. Якутина Наталья Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 



Балтина» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 512, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Бабашинская Татьяна 

Ильинична 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. 
Елисеева Светлана 

Анатольевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3. Животова Алина Юрьевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. 
Ковальская Маргарита 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

Смоленский район, д. Валутино, 

ул. Садовая 

5. Кузовлева Олеся Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Иванова 

6. Курек Виталий Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

7. 
Николаенков Алексей 

Петрович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

8. Орлова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 



- МБОУ «СШ №13 имени Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 513, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Александрова Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУДО «Детская школа искусств 

№7» города Смоленска 

2. Казакова Вера Юрьевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. 
Королева Любовь 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. 
Маленкова Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- Смоленский центр организации 

работы железнодорожных станций - 

филиала ОАО «РЖД» 

5. Миронова Полина Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУДО «Детская школа искусств 

№7» города Смоленска 

6. Перун Наталья Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7. 
Родченкова Татьяна 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 



8. Стеценко Андрей Николаевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 514, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бондарев Александр Иванович 

собрание избирателей по месту работы 

- СМУП «Заднепровский 

продовольственный рынок» 

2. 
Голованова Светлана 

Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. 
Делюкина Татьяна 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4. 
Ивановский Алексей 

Сергеевич 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5. 
Королькова Татьяна 

Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6. Савенко Георгий Витальевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. 
Ткачева Анжелла 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- СМУП «Заднепровский 

продовольственный рынок» 



8. Чигрин Олег Дмитриевич 

собрание избирателей по месту работы 

- СМУП «Заднепровский 

продовольственный рынок» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 515, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Иванова Ирина Борисовна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2. Ковалева Галина Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

3. Козадаева Евгения Сергеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. 
Куприянова Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- Московский региональный общий 

центр обслуживания Центра 

корпоративного учета и отчетности 

«Желдоручет» филиал ОАО «РЖД» 

5. Лиханова Галина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования №1» города Смоленска 

6. 
Меньшова Людмила 

Анатольевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

7. 
Моисеенков Евгений 

Сергеевич 

Смоленское городское отделение 

политической партии 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. 
Мотарыкина Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

9. 
Фомченков Александр 

Олегович 

собрание избирателей по месту работы 

- Моторвагонное депо Смоленск-1 

Московская дирекция моторвагонного 

подвижного состава ОАО «РЖД» 

10. 
Фомченкова Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- АО «Центральная пригородная 

пассажирская компания» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 516, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 13 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Горбач Ирина Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

2. Иванова Ирина Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

3. Извекова Ирина Октябрьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

4. Ильин Сергей Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы 

- СОГБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 

5. Кирсей Ольга Васильевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Кощекова Ирина Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

7. Кривцова Ольга Юрьевна Смоленское городское отделение 



политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. 
Курченкова Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

9. Петров Игорь Викторович 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

10. Пупченков Данила Олегович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. 
Румянцева Валентина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Брестская, д.2 

12. Савченков Иван Андреевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

13. 
Тимошенкова Светлана 

Александровна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 517, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 13 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Зуева Вера Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

2. Кривенченко Вита Алексеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Кудинов Олег Александрович Смоленское городское отделение 



политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. 
Ларченкова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

5. 
Левченков Владимир 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

6. Лескова Алла Владимировна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

7. Логинова Ольга Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

8. 
Морозова Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

9. Новикова Елена Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

10. 
Овчинникова Елена 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

10. Столярова Елена Георгиевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

12. Столярова Ирина Степановна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №22» города Смоленска 

13. Строева Ольга Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы 

- ОГБУЗ «Клиническая больница №1» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 518, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

Количественный состав комиссии – 13 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 



1. Андреева Галина Иосифовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Байрамова Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

3. Баранова Людмила Васильевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

4. 
Васильева Наталья 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - Смоленская область, 

г. Смоленск, ул. Оршанская, д. 21 

5. Винюкова Татьяна Валерьевна МБОУ "СШ №7" города Смоленска 

6. Воронова Регина Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

7. Игнаткова Юлия Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

8. 
Майорова Надежда 

Дмитриевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

9. 
Маринченко Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

10. Серенкова Анна Игоревна 

собрание избирателей по месту работы 

- Управление Администрации города 

Смоленска по Заднепровскому району 

11. 
Солдатенкова Валентина 

Николаевна 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

12. Тумашова Наталья Андреевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

13. 
Устиненкова Галина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «СШ №7» города Смоленска 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 519, 

образованного на территории Заднепровского района города Смоленска 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 



Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Белякова Ирада Натиговна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «Открытая (сменная) школа 

№1» города Смоленска 

2. Еремеева Елена Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Ермаков Александр Игоревич 

Смоленское городское местное 

отделение Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4. 
Киргетова Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

5. 
Куриленко Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «Открытая (сменная) школа 

№1» города Смоленска 

6. Попова Елизавета Юрьевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. Ракитина Ольга Алексеевна 

Смоленское городское отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Сэппе Ольга Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 

- МБОУ «Открытая (сменная) школа 

№1» города Смоленска 

 



Территориальная избирательная комиссия 

Заднепровского района города Смоленска 
 

214012, г. Смоленск, ул. 12 лет Октября, д. 11, тел. 27-13-82, е-mail: izbirkom67-19@yandex.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 мая 2023 года                                                                                          № 37/191 

город Смоленск 

 

О назначении председателей 

участковых   избирательных   

комиссий избирательных участков 

№ 474-490, 492-519, образованных 

на территории Заднепровского 

района города Смоленска 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 

апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии Заднепровского района города 

Смоленска от 29 мая 2023 года №  37/190 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 474-490, 492-519, 

образованных на территории Заднепровского района города Смоленска», 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия Заднепровского района города Смоленска 

 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 474-490, 492-519, образованных на территории 

Заднепровского района города Смоленска, членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 



«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии                                   Р.А. Артамонов 

 

Секретарь комиссии                       А.В. Девянина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Заднепровского района города 

Смоленска 

от 29 мая 2023 года № 37/191 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 474-490, 492-519, образованных на территории 

Заднепровского района города Смоленска 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 474 Белякова Светлана Николаевна 

2. 475 Ковалихина Елена Петровна 

3. 476 Войтова Маргарита Евгеньевна 

4. 477 Батюкова Галина Викторовна 

5. 478 Иванова Светлана Александровна 

6. 479 Романова Ирина Евгеньевна 

7. 480 Новикова Валентина Владимировна 

8. 481 Якушева Ольга Александровна 

9. 482 Охрименко Мария Николаевна 

10. 483 Сычева Марина Владимировна 

11. 484 Тарасюк Светлана Геннадиевна 

12. 485 Колесникова Светлана Николаевна 

13. 486 Осипова Светлана Николаевна 

14. 487 Шептицкая Жанна Владимировна 

15. 488 Фролова Мария Валерьевна 

16. 489 Черных Светлана Левиковна 

17. 490 Алексеева Тамара Валентиновна 

18. 492 Иванова Ирина Викторовна 

19. 493 Кузьмина Светлана Александровна 

20. 494 Власова Мария Викторовна 

21. 495 Новикова Ирина Владимировна 

22. 496 Кудимова Татьяна Викторовна 

23. 497 Федоров Сергей Александрович 

24. 498 Кондратюк Людмила Николаевна 

25. 499 Воропаев Дмитрий Александрович 

26. 500 Зарубина Елена Александровна 

27. 501 Сивакова Наталья Владимировна 

28. 502 Черникова Елена Николаевна 

29. 503 Терешкова Екатерина Александровна 



30. 504 Исаева Марина Александровна 

31. 505 Савченкова Галина Джумакулиевна 

32. 506 Кушнерева Марина Владимировна 

33. 507 Пияева Светлана Михайловна 

34. 508 Ботулева Елена Владимировна 

35. 509 Кондрыкина Светлана Николаевна 

36. 510 Савельева Светлана Семеновна 

37. 511 Фролова Татьяна Михайловна 

38. 512 Елисеева Светлана Анатольевна 

39. 513 Александрова Татьяна Викторовна 

40. 514 Бондарев Александр Иванович 

41. 515 Иванова Ирина Борисовна 

42. 516 Тимошенкова Светлана Александровна 

43. 517 Левченков Владимир Евгеньевич 

44. 518 Солдатенкова Валентина Николаевна 

45. 519 Еремеева Елена Николаевна 

 

 

 


